
 

 

 

Uchwała Nr LVII/272/2022 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

z dnia 19 września 2022 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XLIX/242/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 

29 marca 2022 r. sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonym przez Gminę Radoszyce 

 

Działając na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a, art. 9ca ust. 11-13 oraz art. 91d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r.  Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), w 

związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz § 5 pkt 2 lit. c  

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 

wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za 

pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 416 ze zm.),  

 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XLIX/242/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 

oświatowych prowadzonym przez Gminę Radoszyce, § 7 ust. 4 pkt 1 regulaminu otrzymuje 

brzmienie:  

„4. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu: 

1) sprawowania funkcji opiekuna stażu/mentora nauczyciela – 100 zł miesięcznie 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Robert Nowak 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 

Dz.U. z  2021 r. poz. 1762 ze zm.) na organ prowadzący szkoły nałożony jest obowiązek 

ustalenia, w drodze regulaminu, szczegółowych kryteriów określających zasady przyznawania 

nauczycielom dodatków, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także określenia wysokości 

i warunków wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, 

z wyłączeniem świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych i dodatków 

socjalnych. 

Nowelizacja Karty Nauczyciela wprowadziła od dnia 1 września 2022 r. funkcję 

nauczyciela mentora, którego zadaniem będzie wspieranie na bieżąco nauczyciela 

początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie. Nauczycielowi odbywającemu 

przygotowanie do zawodu nauczyciela, dyrektor szkoły przydziela spośród nauczycieli 

mianowanych lub dyplomowanych mentora, którego opinii będzie zasięgał  przy dokonywaniu 

oceny pracy nauczyciela odbywającego przygotowanie do zawodu.  

 Niniejsza zmiana w regulaminie dostosowuje zatem zawarte w nim postanowienia do 

aktualnych przepisów prawa. 

 Treść uchwały została zaopiniowana przez zakładowe organizacje związków 

zawodowych na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 854). 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Robert Nowak 

 


